
 
 
 
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 39/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 741/ 2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:   Εισήγηση για την έγκριση: Α. Των όρων της διακήρυξης του πρόχειρου διαγωνισμού: 
«Προμήθεια μηχανογραφικού εξοπλισμού και λογισμικού λειτουργικών συστημάτων Η/Υ» για τις ανάγκες 
των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης & Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης με 
προϋπολογισμό 26.850,00 ευρώ με ΦΠΑ 24%. 
         Β. ι.Της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού και αξιολόγησης των προσφορών για το Συνοπτικό 
Διαγωνισμό: «Προμήθεια μηχανογραφικού εξοπλισμού και λογισμικού λειτουργικών συστημάτων Η/Υ» για 
τις ανάγκες των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης & Περιφερειακής Ενότητας 
Ροδόπης. 
          ιι. Ενστάσεων και αναπλήρωσης σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/16 για τον ως άνω 
διαγωνισμό. 
 
  Στην Κομοτηνή σήμερα στις 6 Οκτωβρίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - 
Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4795/30-9-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Μπούτος 
Ιωάννης μέλος, 3) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 5) Κινατζίδης Κωνσταντίνος 
μέλος, 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 8) Λασκαρίδης Παντελής 
μέλος. 
Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 
 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών , ήταν παρόντα τα οκτώ  μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
       
Στην συνεδρίαση προσήλθε από το δεύτερο θέμα ημερησίας διάταξης ο Αντιπρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής Ιωσηφίδης Αλέξανδρος  
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 168 
του Ν.3852/2010 η συζήτηση του  πέμπτο  εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 

 
Αποχώρησε οριστικά από την συνεδρίαση της  Οικονομικής Επιτροπής από την συζήτηση των 
θεμάτων εκτός ημερησίας διάταξης το μέλος Μπούτος Ιωάννης. 
 
Στο σημείο αυτό δήλωσε ότι αποχωρεί από την συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής ο 
Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής για σοβαρούς υπηρεσιακούς λόγους. Από το πέμπτο θέμα 
εκτός ημερησίας διάταξης προήδρευσε  ο Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος . 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 741: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση  Διαφάνειας και 
Ηλέκτρονικής Διακυβέρνησης  της ΠΑΜΘ με το υπ’ αριθμ.οικ.127635/786/5-10-2016 έγγραφό της, έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής :Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: 7ΘΕΙ7ΛΒ-Σ1Μ



Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική όπως Αυτοδιοίκησης και όπως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός όπως Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης». 
3. του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και όπως διατάξεις, όπως 
τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010. 
4. Του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
5. Το  αριθ.πρωτ. 2/80427/0026/30-11-2012 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών περί έγκρισης δαπανών 
και διάθεση πιστώσεων του προϋπολογισμού των περιφερειών. 
6. Το Ν. 2362/95 (Φ.Ε.Κ. 247/Α΄/27.11.1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του 
κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα άρθρα 21 και 23 του Ν. 
3871/2010 (Φ.Ε.Κ. 141/Α΄) δημοσιονομική διαχείριση και ευθύνη». 
7. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του δημόσιου τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» 
(ΦΕΚ19Α’), όπως τροποποιήθηκε με το άρθ. 8 του Ν2741/98 (ΦΕΚ199Α’/28-09-99). 
8. Την αριθ. 2/42053/0094/2002 απόφαση Υπ. Οικονομίας, περί αναπροσαρμογής του χρηματικού ποσού 
του άρθρου 41 του Ν.Δ. 496/74 για την σύναψη σύμβασης, σε δύο χιλιάδες πεντακόσια (2.500) ευρώ. 
9. Το Ν.3548/07 (ΦΕΚ. 68Α'/20.3.2007) «Καταχώρηση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο 
Νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις». 
10. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ.147Α'/8.8.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 
11. Τις διατάξεις του άρθρου 176 «Αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής», όπως αυτό αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 5 και συμπληρώθηκε με το άρθρο 6 του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85Α’/11.4.2012) «Ρυθμίσεις για την 
τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
12. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ112Α’/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 
13.Την αριθ. πρωτ. ΔΔ.οικ 5319 (ΦΕΚ2596Β’/30-09-2014) Απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. «Παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων, «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στους  Προϊσταμένους, Τμημάτων και Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης». 
14. Την αριθ. πρωτ. ΔΔ.οικ 5320 (ΦΕΚ2728Β’/13-10-2014) Απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. 
«Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες» 
15. Την Υπ. αριθμό 35130/739 Απόφαση του Υπουργού Οικονομικών (ΦΕΚ1291Β’/2010) «Αύξηση και 
ορισμός σε ευρώ των χρηματικών ποσών του άρθρου 83, παράγραφος 1 του Ν. 2362/1995, για τη σύναψη 
δημοσίων συμβάσεων, που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων». 
16. Τις  αποφάσεις προέγκρισης ανάληψης υποχρέωσης: 
α. Την αριθμ.πρωτ. Δ.Ο 3247/9-8-16  (ΑΔΑ: 6ΡΝΒ7ΛΒ-7ΡΜ) απόφαση προέγκρισης ανάληψης 
υποχρέωσης ποσού 2.350,00€ για την κάλυψη της απαιτούμενης δαπάνης για τη διενέργεια του 
διαγωνισμού για Πρόχειρο Μειοδοτικό Διαγωνισμό με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, για την 
προμήθεια «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ Η/Υ» 
Αναλυτικά: Μιας (1) κεντρική μονάδα,(1) μια οθόνη και ένας (1) σκληρός δίσκος για την κάλυψη των 
αναγκών του  ΚΕ.Δ.Δ.Υ Νομού Ροδόπης. 
Μιας (1) κεντρικής μονάδα για την κάλυψη των αναγκών της Διεύθυνσης Πολιτικής Γης. 

β. Την αριθμ.πρωτ. Δ.Ο 3246/9-8-16 (ΑΔΑ: ΩΓ527ΛΒ-ΡΜ2) απόφαση προέγκρισης ανάληψης υποχρέωσης 
ποσού 4.000,00€ για την κάλυψη της απαιτούμενης δαπάνης για τη διενέργεια του διαγωνισμού για 
Πρόχειρο Μειοδοτικό Διαγωνισμό με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, για την προμήθεια 

ΑΔΑ: 7ΘΕΙ7ΛΒ-Σ1Μ



«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
Η/Υ»  
Αναλυτικά: Δυο (2) κεντρικές μονάδες Η/Υ για την κάλυψη των αναγκών του Γραφείου της Εκτελεστικής 
Γραμματέως της ΠΑΜΘ. 
Μιας (1) κεντρικής μονάδα για την κάλυψη των αναγκών της Διεύθυνσης Οικονομικού.  
Μιας (1) κεντρικής μονάδα για την κάλυψη των αναγκών της Διεύθυνσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής  

γ. Την αριθμ.πρωτ. Δ.Ο 3179/9-8-16 (ΑΔΑ: 615Ν7ΛΒ-Η2Ι) απόφαση προέγκρισης ανάληψης υποχρέωσης 
ποσού 3.000,00€ για την κάλυψη της απαιτούμενης δαπάνης για τη διενέργεια του διαγωνισμού για 
Πρόχειρο Μειοδοτικό Διαγωνισμό με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, για την προμήθεια 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
Η/Υ» 
Αναλυτικά: Τρεις  (3) κεντρικές μονάδες για την κάλυψη των αναγκών της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης  
δ. Την αριθμ.πρωτ. Δ.Ο 3180/9-8-16  (ΑΔΑ: 7ΧΩΜ7ΛΒ-714) απόφαση προέγκρισης ανάληψης υποχρέωσης 
ποσού 3.000,00€ για την κάλυψη της απαιτούμενης δαπάνης για τη διενέργεια του διαγωνισμού για 
Πρόχειρο Μειοδοτικό Διαγωνισμό με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, για την προμήθεια 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
Η/Υ»  
Αναλυτικά: Τρεις  (3) Εκτυπωτές και εννέα (9) οθόνες για την κάλυψη των αναγκών της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης  
ε. Την αριθμ.πρωτ. Δ.Ο 3181/9-8-16 (ΑΔΑ: ΩΟΙ97ΛΒ-Ψ19) απόφαση προέγκρισης ανάληψης υποχρέωσης 
ποσού 3.200,00€ για την κάλυψη της απαιτούμενης δαπάνης για τη διενέργεια του διαγωνισμού για 
Πρόχειρο Μειοδοτικό Διαγωνισμό με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, για την προμήθεια 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
Η/Υ»  
Αναλυτικά: Τρεις (3) κεντρικές μονάδες και ένα (1) τηλεομοιότυπο (FAX) για την κάλυψη των αναγκών της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης  
στ. Την αριθμ.πρωτ. Δ.Ο 3191/9-8-16 (ΑΔΑ: ΩΗ807ΛΒ-Σ6Η) απόφαση προέγκρισης ανάληψης 
υποχρέωσης ποσού 1.000,00€ για την κάλυψη της απαιτούμενης δαπάνης για τη διενέργεια του 
διαγωνισμού για Πρόχειρο Μειοδοτικό Διαγωνισμό με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, για την 
προμήθεια «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ Η/Υ» των υπηρεσιών της ΠΑΜΘ & ΠΕ Ροδόπης για το έτος 2016 
Αναλυτικά: Μία   (1) κεντρική μονάδα για την κάλυψη των αναγκών της Διεύθυνσης Κτηνιατρικής της ΠΑΜΘ. 
ζ. Την αριθμ.πρωτ. Δ.Ο 3190/9-8-16 (ΑΔΑ: Ω2ΠΞ7ΛΒ-Λ01) απόφαση προέγκρισης ανάληψης υποχρέωσης 
ποσού 2.800,00€ για την κάλυψη της απαιτούμενης δαπάνης για τη διενέργεια του διαγωνισμού για 
Πρόχειρο Μειοδοτικό Διαγωνισμό με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, για την προμήθεια 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
Η/Υ»  
Αναλυτικά: Δυο  (2) κεντρικές μονάδες, τρεις (3) Οθόνες για την κάλυψη των αναγκών της Διεύθυνσης 
Κτηνιατρικής της ΠΑΜΘ και ένα (1) τηλεομοιότυπο (FAX) για την κάλυψη των αναγκών του αγροτικού 
κτηνιατρείου Ξυλαγανής. 
η. Την αριθμ.πρωτ. Δ.Ο 3234/9-8-16 (ΑΔΑ: ΩΞΥΔ7ΛΒ-ΙΩΣ) απόφαση προέγκρισης ανάληψης υποχρέωσης 
ποσού 3.500,00€ για την κάλυψη της απαιτούμενης δαπάνης για τη διενέργεια του διαγωνισμού για 
Πρόχειρο Μειοδοτικό Διαγωνισμό με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, για την προμήθεια 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
Η/Υ»  
Αναλυτικά: Τρεις (3) κεντρικές μονάδες, μια άδεια MICROSOFT WINDOWS 7 και μια άδεια MICROSOFT 
OFFICE 2016 για την κάλυψη των αναγκών της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών  Περιφερειακής 
Ενότητας Ροδόπης. 

ΑΔΑ: 7ΘΕΙ7ΛΒ-Σ1Μ



θ. Την αριθμ.πρωτ. Δ.Ο 3457/26-8-16 (ΑΔΑ: ΩΧΧΦ7ΛΒ-ΗΡΞ) απόφαση προέγκρισης ανάληψης 
υποχρέωσης ποσού 3.000,00€ για την κάλυψη της απαιτούμενης δαπάνης για τη διενέργεια του 
διαγωνισμού για Πρόχειρο Μειοδοτικό Διαγωνισμό με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, για την 
προμήθεια «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ Η/Υ»  
Αναλυτικά: Τρεις (3) κεντρικές μονάδες, για την κάλυψη των αναγκών της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού Περιβάλλοντος & Υποδομών ΠΑΜΘ. 
ι. Την αριθμ.πρωτ. Δ.Ο 3452/26-8-16 (ΑΔΑ: 6ΕΩΞ7ΛΒ-Υ4Τ) απόφαση προέγκρισης ανάληψης υποχρέωσης 
ποσού 1.000,00€ για την κάλυψη της απαιτούμενης δαπάνης για τη διενέργεια του διαγωνισμού για 
Πρόχειρο Μειοδοτικό Διαγωνισμό με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, για την προμήθεια 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
Η/Υ» 
Αναλυτικά: Μια (1) κεντρική  μονάδα για την κάλυψη των αναγκών του Γενικού Διευθυντή Εσωτερικής 
Λειτουργίας. 
17. Την αριθ.Πρωτ. Δ.Δ.Η.Δ. οικ.109763/677/30.09.2016  ανακοίνωση – γνωστοποίηση της διενεργείας 
δημόσιας κλήρωσης. 
18. Το από 05-9-2016 πρακτικό διενέργειας δημόσιας κλήρωσης, για την ανάδειξη μελών της επιτροπής. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία    
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

 
Α. Ι. Την έγκριση των όρων της διακήρυξης του πρόχειρου διαγωνισμού «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ Η/Υ» για τις 
ανάγκες των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης & Περιφερειακής Ενότητας 
Ροδόπης με προϋπολογισμό 26.850,00€ με ΦΠΑ 24%. 
  ΙΙ. Την έγκριση της περίληψης της διακήρυξης. 
 
 
Β. Την έγκριση συγκρότησης των επιτροπών διενέργειας διαγωνισμών και εισήγησης για ανάθεση ως εξής: 
Ι. Διενέργειας του διαγωνισμού και αξιολόγησης των προσφορών για τον Πρόχειρο Διαγωνισμό 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
Η/Υ»  για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης & Περιφερειακής 
Ενότητας Ροδόπης με προϋπολογισμό 26.850,00€ με ΦΠΑ 24% 
 
Τακτικά Μέλη 
1. Σγούρος Γεώργιος, Πρόεδρος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού ΠΑΜΘ, 
του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, με βαθμό Β’. 
2. Αμαξόπουλος Ιωάννης, μέλος. Προϊστάμενος του Τμήματος Προγραμματισμού της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής , του κλάδου ΠΕ Γεωπόνων με βαθμό Β’. 
3. Μαλλίδης Παναγιώτης, μέλος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
ΠΕ Ροδόπης , του κλάδου ΤΕ Γεωπόνων με βαθμό Β’ 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Ανδρώνης Κωνσταντίνος, μέλος, Υπάλληλος της Διεύθυνσης Διαφάνειας & Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης ΠΑΜΘ, του κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων , με βαθμό Α’. 
2. Μαρκάκης Νικόλαος, μέλος. Προϊστάμενος (ΙΔΑΧ) του Τμήματος Γραμματείας της Διεύθυνσης 
Μεταφορών και Επικοινωνιών ΠΕ Ροδόπης, του κλάδου ΔΕ Διοικητικού – Γραμματέων , με βαθμό Α’. 
3. Παπαχρήστου Κωνσταντινιά, μέλος. Υπάλληλος (ΙΔΑΧ) της Δ/νσης Οικονομικού της Περιφερείας 
Α.Μ.Θ, του κλάδου ΔΕ Πληροφορικής-Προσωπικού Η/Υ, με βαθμό Α’.  

 

ΙΙ. Την έγκριση της επιτροπής ενστάσεων και αναπλήρωσης σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/16  για 
τον ως άνω διαγωνισμό. 

Παραμένει η σύνθεση της Επιτροπής Ενστάσεων που προέκυψε από την διενέργεια της από 27.01.2016 
δημόσιας κλήρωσης (αριθ.πρωτ. Δ.Ο.οικ469/25.01.2016 ανακοίνωση - γνωστοποίηση), το πρακτικό της 

ΑΔΑ: 7ΘΕΙ7ΛΒ-Σ1Μ



οποίας εγκρίθηκε με την απόφαση 74/πρ5/03.02.2016 (ΑΔΑ: 7Μ4Δ7ΛΒ-ΩΤΒ) της Οικονομικής Επιτροπής 
ΠΑΜΘ, ήτοι: 
 
Τακτικά Μέλη 
1. Ντικούδη Θεοδώρα, Πρόεδρος. Προϊσταμένη του Τμήματος Προσωπικού της Διεύθυνσης Διοίκησης 
ΚΥ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Β’. 
2. Κούσανδας Παναγιώτης, μέλος. Προϊστάμενος του Τμήματος Κοινωνικών Υπηρεσιών  της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού, με βαθμό Α’ 
3. Μαρούση Δέσποινα, μέλος. Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Εξυπηρέτησης του Πολίτη ΠΑΜΘ, του 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α’. 

Αναπληρωματικά μέλη  
1. Καραλή Δέσποινα, Πρόεδρος. Προϊσταμένη του Τμήματος Εποικισμού & Αναδασμού της 
Διεύθυνσης Πολιτικής Γης ΠΑΜΘ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α’. 
2. Σινίκογλου Αθανάσιος, μέλος. Προϊστάμενος του Τμήματος Κοινωνικής Αλληλεγγύης της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό 
Β’. 
3. Τζιαμπάζη Ευαγγελία. Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Διοίκησης ΚΥ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού, με βαθμό Α’. 

 
Η εισήγηση έχει τη μορφή κατεπείγοντος διότι η προμήθεια μηχανογραφικού εξοπλισμού και λογισμικού 
λειτουργικών συστημάτων Η/Υ είναι αναγκαία για την εύρυθμη λειτουργία των Υπηρεσιών της ΠΑΜΘ  και 
απαιτείται να υλοποιηθεί ο συνοπτικός διαγωνισμός εντός του οικονομικού έτους 2016 ώστε να μη χαθούν 
πιστώσεις. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
                                                      (Με ψήφους 4 υπέρ  και 3 κατά) 

 
Εγκρίνει  :A. Ι. Τους όρους της διακήρυξης του πρόχειρου διαγωνισμού «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ Η/Υ» για τις 
ανάγκες των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης & Περιφερειακής Ενότητας 
Ροδόπης με προϋπολογισμό 26.850,00€ με ΦΠΑ 24%. ΙΙ. Την  περίληψη της διακήρυξης. 
 
Β. Την συγκρότηση των επιτροπών διενέργειας διαγωνισμών και εισήγησης για ανάθεση ως εξής: 
Ι. Διενέργειας του διαγωνισμού και αξιολόγησης των προσφορών για τον Πρόχειρο Διαγωνισμό 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
Η/Υ»  για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης & Περιφερειακής 
Ενότητας Ροδόπης με προϋπολογισμό 26.850,00€ με ΦΠΑ 24% 
 
Τακτικά Μέλη 
1. Σγούρος Γεώργιος, Πρόεδρος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού ΠΑΜΘ, 
του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, με βαθμό Β’. 
2. Αμαξόπουλος Ιωάννης, μέλος. Προϊστάμενος του Τμήματος Προγραμματισμού της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής , του κλάδου ΠΕ Γεωπόνων με βαθμό Β’. 
3. Μαλλίδης Παναγιώτης, μέλος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
ΠΕ Ροδόπης , του κλάδου ΤΕ Γεωπόνων με βαθμό Β’ 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Ανδρώνης Κωνσταντίνος, μέλος, Υπάλληλος της Διεύθυνσης Διαφάνειας & Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης ΠΑΜΘ, του κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων , με βαθμό Α’. 
2. Μαρκάκης Νικόλαος, μέλος. Προϊστάμενος (ΙΔΑΧ) του Τμήματος Γραμματείας της Διεύθυνσης 
Μεταφορών και Επικοινωνιών ΠΕ Ροδόπης, του κλάδου ΔΕ Διοικητικού – Γραμματέων , με βαθμό Α’. 
3. Παπαχρήστου Κωνσταντινιά, μέλος. Υπάλληλος (ΙΔΑΧ) της Δ/νσης Οικονομικού της Περιφερείας 
Α.Μ.Θ, του κλάδου ΔΕ Πληροφορικής-Προσωπικού Η/Υ, με βαθμό Α’.  

 

ΑΔΑ: 7ΘΕΙ7ΛΒ-Σ1Μ



ΙΙ. Επιτροπής ενστάσεων και αναπλήρωσης σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/16  για τον ως άνω 
διαγωνισμό. 

Παραμένει η σύνθεση της Επιτροπής Ενστάσεων που προέκυψε από την διενέργεια της από 27.01.2016 
δημόσιας κλήρωσης (αριθ.πρωτ. Δ.Ο.οικ469/25.01.2016 ανακοίνωση - γνωστοποίηση), το πρακτικό της 
οποίας εγκρίθηκε με την απόφαση 74/πρ5/03.02.2016 (ΑΔΑ: 7Μ4Δ7ΛΒ-ΩΤΒ) της Οικονομικής Επιτροπής 
ΠΑΜΘ, ήτοι: 
 
Τακτικά Μέλη 
1. Ντικούδη Θεοδώρα, Πρόεδρος. Προϊσταμένη του Τμήματος Προσωπικού της Διεύθυνσης Διοίκησης 
ΚΥ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Β’. 
2. Κούσανδας Παναγιώτης, μέλος. Προϊστάμενος του Τμήματος Κοινωνικών Υπηρεσιών  της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού, με βαθμό Α’ 
3. Μαρούση Δέσποινα, μέλος. Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Εξυπηρέτησης του Πολίτη ΠΑΜΘ, του 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α’. 

Αναπληρωματικά μέλη  
1. Καραλή Δέσποινα, Πρόεδρος. Προϊσταμένη του Τμήματος Εποικισμού & Αναδασμού της 
Διεύθυνσης Πολιτικής Γης ΠΑΜΘ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α’. 
2. Σινίκογλου Αθανάσιος, μέλος. Προϊστάμενος του Τμήματος Κοινωνικής Αλληλεγγύης της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό 
Β’. 
3. Τζιαμπάζη Ευαγγελία. Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Διοίκησης ΚΥ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού, με βαθμό Α’. 

 
Μειοψήφισαν τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Καραλίδης Φώτιος και Αναστάσιος Τσαλδαρίδης και 
Λασκαρίδης Παντελής ψηφίζοντας κατά αναφέροντας,  ότι οι Υπηρεσιακοί παράγοντες ξεκίνησαν 
διαγωνιστική διαδιακασία χωρίς εκ προιμιου να έχουν εξασφαλίσει τα χρήματα, για το λόγο αυτό και επειδή 
έχουν αμφιβολίες σε σχέση με την διαδικασία που προκύπτει και κατά πόσο θα είναι φθηνότερα τα 
αγοραζόμενα είδη στο νέο διαγωνισμό  και επειδή βλέπουν ότι υπάρχει κενό στην διαδικασία, ότι υπάρχουν 
στοιχεία που αφήνουν να αιωρούνται διάφορες σκέψεις , αυτό και μόνο το γεγονός τους  αναγκάζει να μην 
ψηφίσουμε την διαγωνιστική διαδιακασία γιατί φοβούνται ότι κάποιος  εκ των θυγομένων ενδεχόμενα να 
κάνει προδικαστική προσφυγή.  

                                                             
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   741/ 2016. 
 
                       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
            ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
             ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ (ΑΠΩΝ) 
 
 
 
                      Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
                       ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
 

                ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

              
ΤΑ ΜΕΛΗ 

                               ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (ΑΠΩΝ) 
                               ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 
                               ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                               ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                               ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
                               ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
                               ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 
 
 
                                  

 
 
 

 
 

ΑΔΑ: 7ΘΕΙ7ΛΒ-Σ1Μ


		2016-10-14T09:30:32+0300
	Athens




